

心臟衰竭常用藥物

藥類	藥物名稱	目標劑量	常見副作用	注意事項
血管收縮素轉化酶抑制劑	<i>Captopril</i>	每日三次，每次 50mg	乾咳、紅疹、暈眩	<ul style="list-style-type: none"> — 懷孕期間切勿服用。 — 此類藥物會增加血液中的鉀含量，未經醫生指示，不要隨意使用含鉀的藥物、補充劑或代鹽。
	<i>Enalapril</i>	每日兩次，每次 20mg		
	<i>Lisinopril</i>	每日一次，每次 20mg		
	<i>Perindopril</i>	每日一次，每次 8mg		
血管收縮素 II 接受體拮抗藥	<i>Losartan</i>	每日一次，每次 100mg	頭痛、暈眩	
中性溶酶抑制劑 / 血管收縮素 II 接受體拮抗藥	<i>Sacubitril/Valsartan (Entresto®)</i>	每日兩次，每次 200mg	暈眩	
乙型阻斷劑	<i>Bisoprolol</i>	每日一次，每次 10mg	心跳減慢、手腳冰冷、疲倦、暈眩	<ul style="list-style-type: none"> — 哮喘及慢阻肺病患者須注意，此類藥物可引發氣喘。 — 服用降血糖藥或使用胰島素的人士須注意，此類藥物可掩蓋低血糖症狀。
	<i>Carvedilol</i>	每日兩次，每次 25-50mg		
	<i>Metoprolol succinate</i>	每日一次，每次 200mg		
醛固酮受體拮抗劑 (利尿藥)	<i>Spironolactone</i>	每日一至兩次，每次 25mg	暈眩、胃部不適	<ul style="list-style-type: none"> — 如每日一次，應在早上服用；如每日兩次，第二劑應在六至八小時後服用。以避免晚上排尿頻密影響睡眠。 — 此類藥物會增加血液中的鉀含量，未經醫生指示，不要隨意使用含鉀的藥物、補充劑或代鹽。 — 如出現肌肉抽搐及身體虛弱無力等症狀，應告知醫生。
	<i>Eplerenone</i>	每日一次，每次 50mg		
SGLT2 抑制劑	<i>Dapagliflozin</i>	每日一次，每次 10mg	暈眩、下背部或側背部疼痛、排尿量或次數產生變化、血尿或尿液混濁、排尿疼痛	<ul style="list-style-type: none"> — 保持良好個人衛生，以減低泌尿道感染風險。 — 如要接受手術、急性疾病或嚴重疾病等需要限水或因病引致食慾不佳，肚瀉，請暫時停藥，直至情況回復正常。
	<i>Empagliflozin</i>	每日一次，每次 10mg		
選擇性竇房結 If 抑制劑	<i>Ivabradine</i>	每日兩次，每次 2.5-7.5mg	暈眩、暫時性視力模糊、心跳變慢	<ul style="list-style-type: none"> — 進餐時服。 — 避免進食西柚或飲用西柚汁。